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Remissyttrande: Ökat skydd mot 
hedersrelaterad brottslighet (SOU 2018:69)  
 
Arbetsförmedlingen tillstyrker utredningens samtliga förslag.  

Arbetsförmedlingen anser att utredningens förslag ligger i linje med det 
pågående regeringsuppdraget Uppdrag att planera för utökad samverkan i 
frågor om förbättrad upptäckt av våld i nära relationer m.m. – som 
genomförs tillsammans med Försäkringskassan, Migrationsverket och 
Socialstyrelsen – där hedersrelaterat våld och förtryck, äktenskapstvång, 
vilseledande till äktenskapsresa och könsstympning av kvinnor särskilt 
omnämns som ett område som ska tas hänsyn till. Därtill ingår 
Arbetsförmedlingen i det nationella myndighetsnätverket mot hedersrelaterat 
våld och förtryck, som sammankallas av Länsstyrelsen i Östergötlands län, 
där dessa frågor behandlas. 

Arbetsförmedlingen har erfarenhet av inskrivna arbetssökande kvinnor som 
utsätts för en mildare form av hedersrelaterat våld och förtryck. Det kan vara 
vardagliga former av begränsningar som klädval, och brist på frihet att få 
välja utbildning och/eller arbete. Det kan yttra sig i påtryckningar som 
används för att hindra någon att lära sig svenska, göra praktik eller vilja bli 
självförsörjande och ha ett betalt arbete utanför hemmet. Det kan vara så att 
familjen vill att mamman ska vara hemmafru och att det är skamligt för 
familjen om hon inte blir försörjd av familjefadern. Om det är yngre ogifta 
tjejer kan familjen även ha synpunkter på att hon ska gå på aktiviteter som 
Arbetsförmedlingen eller fristående aktörer anordnar om det är samkönade 
aktiviteter. Risken för utsatthet, isolering och tvång kan vara extra stor för 
kvinnor som  kommit till Sverige genom anknytning till svenska 
medborgare, då dessa kvinnor inte omfattas av insatser inom etableringen.   
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Arbetsförmedlingen är därför positiv till ökad tydlighet i frågor om 
hedersrelaterad brottslighet, då det i förlängningen även kan tänkas påverka 
andra yttringar av hedersrelaterat våld och förtryck, också av mildare slag.  
 
Våld i nära relationer, inklusive hedersrelaterat våld och förtryck, ryms inom 
myndighetens jämställdhetsarbete och i det perspektivet antas utredningens 
förslag bidra till att kvinnor och män ska ha lika rättigheter och möjligheter 
att fritt utforma sitt liv. 
 
 
  

På Arbetsförmedlingens vägnar 

 

 

Mikael Sjöberg  
generaldirektör  
 

Therese Borrman 

 

 

 

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Mikael Sjöberg. Ärendet 
har föredragits av jämställdhetsstrateg Therese Borrman. I den slutliga 
handläggningen av ärendet har chefen för Ledningsstaben Thomas 
Hagman deltagit.  
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